
1. Betriebene Braustätten nach Bundesländern

Baden-
Württemberg Bayern Berlin/

Brandenburg Hessen Mecklenburg-
Vorpommern

Niedersachsen/
Bremen

Nordrhein-
Westfalen

Rheinland-Pfalz/
Saarland Sachsen Sachsen-

Anhalt
Schlesw.-Holst./

Hamburg Thüringen Deutschland

1995 173 726 22 54 9 40 107 37 32 15 22 45 1.282
1996 173 714 28 53 9 38 105 38 36 16 16 50 1.276
1997 169 699 32 56 11 42 107 39 38 12 16 52 1.273
1998 170 696 33 61 11 42 114 39 45 13 18 43 1.285
1999 166 684 31 62 12 44 115 42 49 16 15 43 1.281
2000 169 670 35 62 14 47 114 48 51 15 13 41 1.279
2001 179 656 34 65 17 49 121 53 56 15 13 40 1.298
2002 177 644 34 66 18 48 121 51 57 18 13 42 1.289
2003 173 641 36 64 19 49 117 49 54 18 12 43 1.275
2004 178 630 39 64 20 49 120 52 55 18 13 43 1.281
2005 171 623 36 66 22 52 119 55 57 20 16 44 1.281
2006 180 619 38 68 22 52 112 57 57 22 18 44 1.289
2007 182 629 38 69 21 55 116 56 58 24 15 43 1.306
2008 188 630 39 70 24 59 127 54 58 22 17 40 1.328
2009 189 632 41 62 23 62 131 54 58 20 18 41 1.331
2010 * 185 637 39 62 24 62 128 55 57 22 18 44 1.333
2011 * 189 637 37 68 23 61 132 66 55 21 22 36 1.347
2012 185 622 41 68 22 69 138 65 55 19 24 31 1.339

* nachkorrigiert

Quelle: Statistisches Bundesamt

Jahr
Braustätten



2. Betriebene Braustätten nach der Gesamtjahreserzeugung
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1994 - - 625 132 276 99 62 49 29 27 1.299
1995 - - 643 126 267 93 53 46 25 29 1.282
1996 - - 671 119 246 93 46 48 23 30 1.276
1997 - - 686 116 241 85 51 43 18 33 1.273
1998 - - 718 105 237 85 54 35 21 30 1.285
1999 - - 725 107 233 77 52 36 21 30 1.281
2000 - - 746 97 222 85 43 35 21 30 1.279
2001 - - 781 88 231 77 41 28 23 29 1.298
2002 - - 790 94 211 72 45 26 20 31 1.289
2003 - - 773 83 219 72 45 31 25 27 1.275
2004 - - 801 87 194 73 43 32 21 30 1.281
2005 - - 808 90 189 74 36 35 23 26 1.281
2006 523 227 72 89 194 70 34 33 18 29 1.289
2007 555 222 71 92 185 63 40 33 16 29 1.306
2008 594 209 76 93 176 66 38 32 15 18 11 1.328
2009 628 190 72 92 172 64 36 32 18 15 12 1.331
2010 * 646 188 73 88 172 58 36 29 15 18 10 1.333
2011 * 659 198 70 84 169 58 36 30 16 16 11 1.347
2012 667 189 60 94 165 58 36 28 13 18 11 1.339

2012 49,8 14,1 4,5 7,0 12,3 4,3 2,7 2,1 1,0 1,3 0,8 100,0

* nachkorrigiert

Quellen: Statistisches Bundesamt, Hauptzollamt Stuttgart, Berechnung DBB
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3. Gesamtjahreserzeugung nach Größenklassen
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2006 181.117 379.592 285.321 657.104 4.586.521 5.007.114 4.913.797 10.379.884 13.087.251 62.508.631 101.986.331
2007 185.561 374.121 277.344 670.964 4.330.643 4.286.460 5.547.970 10.447.640 11.754.841 61.087.847 98.963.391
2008 191.379 341.727 289.074 673.622 4.092.220 4.559.003 5.405.148 10.254.560 10.845.267 25.798.251 34.244.136 96.694.387
2009 * 203.430 327.257 275.237 683.037 4.015.675 4.325.459 4.954.385 9.701.964 12.655.779 21.319.517 35.632.781 94.094.521
2010 * 202.836 317.118 276.544 649.028 4.122.501 3.960.470 5.211.737 9.301.366 10.504.638 25.968.259 31.189.115 91.703.612
2011 * 194.630 336.277 270.846 629.194 4.053.721 3.897.058 5.138.380 9.175.178 11.528.372 23.319.221 33.062.156 91.605.033
2012 202.155 327.779 231.340 684.054 3.993.178 3.952.266 5.102.468 8.968.251 8.762.835 25.498.350 32.300.747 90.023.423

2012 0,2 0,4 0,3 0,8 4,4 4,4 5,7 10,0 9,7 28,3 35,9 100,0

2012 3,9 -2,5 -14,6 8,7 -1,5 1,4 -0,7 -2,3 -24,0 9,3 -2,3 -1,7

* nachkorrigiert

Quellen: Statistisches Bundesamt, Hauptzollamt Stuttgart, Berechnung DBB

Veränderung der Gesamtjahreserzeugung 2012 - 2011 in %
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